da última notificação, conforme e-mail de confirmação de abertura (SEI 61040087),
decide:

NOTIFICAR a empresa Rosiane Martins da Silva acerca da Decisão Administrativa
nº 1048/2024/SPRF-ES (SEI Nº 60977591) , proferida nos autos do Processo Administrativo
nº 08667.037540/2024-01, que aplicou a penalidade de multa no valor de R$ 1.722,24 (mil
setecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos), com fundamento no inciso II do
artigo 87 da Lei nº 8.666/93 e na cláusula 20.2.2.2. do Termo de Referência do Contrato
nº 16/2020, em razão do descumprimento das cláusulas 7.24 e 12.27.

INTIMAR a empresa para que, querendo, apresente RECURSO

[...]

Flávio Dino do Supremo Tribunal Federal (STF), em sede da Arguição
de Descumprimento de Preceito Fundamental (ADPF) 944, o Ministério do Planejamento
e Orçamento e o Ministério da Fazenda liberaram créditos ao Fundo de Defesa dos
Direitos Difusos, nesta data, na ordem de R$ 51.536.360,00 (cinquenta e um milhões
quinhentos e trinta e seis mil trezentos e sessenta reais), e que tais recursos devem ser
empenhados ainda no ano corrente. Ainda na linha da decisão liminar, esses valores
devem ser aplicados exclusivamente em programas e projetos relacionados à proteção de
direitos dos trabalhadores. Assim, devido ao exíguo tempo entre a liberação dos recursos

[...]

Título do Projeto: Trabalho no
sistema prisional - Cidade Digna, Dignidade Menstrual e Serralheria. Objeto: Implantação
de fábricas dentro de unidades prisionais para permitir a ampliação das possiblidades de
trabalho por pessoas privadas de liberdade. Valor: R$ 21.004.537,11 (vinte e um milhões
quatro mil quinhentos e trinta e sete reais e onze centavos). Decisão: Aprovado por
unanimidade. Subitem 1.2 - Processo nº 08000.049145/2024-04 - Interessado: Ministério
do Trabalho e Emprego/MTE. Título do Projeto: Construindo redes de cooperação
solidária digital, qualificação e desenvolvimento territorial. Objeto: Desenvolver iniciativas
para a superação da precarização do trabalho, incentivando iniciativas de economia
solidária, de qualificação profissional e inclusão social e econômica de trabalhadores.
Valor: R$ 30.521.916,54 (trinta milhões quinhentos e vinte e um mil novecentos e
dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos). Votaram pela aprovação os seguintes
Conselheiros: Sr. Armênio Bello Schmidt; Sr. Ricardo Medeiros de Castro; Sr. Erivaldo
Marques Pereira; Sr. Quênio Cerqueira de França; e Sra Natalete Oliveira da Silva.
Abstiveram-se de votar as seguintes Conselheiras:

[...]

e combate ao tráfico de pessoas e à escravização contemporânea, atividades de grande
complexidade e repercussão nacional e internacional, bem como ações de prevenção,
combate e erradicação do trabalho escravo e infantil e da exploração de vulneráveis.
Valor: R$ 30.588.706,96 (trinta milhões quinhentos e oitenta e oito mil setecentos e seis
reais e noventa e seis centavos). Votaram pela aprovação os seguintes Conselheiros: Sr.
Armênio Bello Schmidt; Sra. Bianca Oliveira Medeiros; Sr. Ricardo Medeiros de Castro; Sr.
Erivaldo Marques Pereira. Votaram pela não aprovação os seguintes Conselheiros: